
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
16 01 2017г. № 31 -П 

О проведении фактической 
инвентаризации объектов 
движимого и недвижимого 
имущества 

В соответствии с главой 4 части 2 Управление процессами Концепции 

осуществления Министерством образования и науки Российской Федера­

ции полномочий собственника в отношении имущества подведомственных 
организаций, одобренной Коллегией Министерства образования и науки 
Российской Федерации (протокол от 26 февраля 2013года № ПК-1вн) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению фактической инвентаризации дви­
жимого и недвижимого имущества федеральной собственности, принадле­

жащего ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» (далее - комиссия). 

2. Определить состав комиссии в соответствии с приложением №1 к 

настоящему приказу. 

3. Комиссии не позднее 01.02.2017г. обеспечить проведение фактиче­
ской инвентаризации движимого и недвижимого имущества федеральной 
собственности, принадлежащего ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», путем составле­
ния актов фактического осмотра объектов недвижимого имущества, актов 
фактического осмотра земельных участков, актов о соответствии данных 
бухгалтерского учета данным фактического осмотра объектов движимого 

имущества. 



4. Председателю комиссии Пономареву Б.Б. по итогам фактической ин­
вентаризации движимого и недвижимого имущества представить ректору 
на утверждение Реестр имущества ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» по состоянию 
на 31.12.2016г. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора С М.В. Корняков 



Приложение № 1 к приказу 
№ 31 -П от 16.01.2017г. 

Состав Комиссии ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» по проведению фактической 
инвентаризации движимого и недвижимого имущества федеральной 

собственности, принадлежащего ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 

Председатель комиссии: 
Пономарев Борис Борисович, первый проректор. 
Члены комиссии: 
Баймачев Евгений Эдуардович, проректор по АХ и ПД; 
Доманжо Татьяна Иннокентьевна, начальник отдела по управлению иму­
щественным комплексом; 
Дудоровская Ирина Константиновна, юрисконсульт отдела по управлению 
имущественным комплексом; 
Гилева Татьяна Владимировна, заместитель главного бухгалтера. 


